INDICAÇÃO Nº IND-091/2014 CONFORME PROCESSO-699/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 30/10/2014 13:30:32

Protocolado por: Georgia Sorgetz

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 03/11/2014

Lido Sessão: Ordinária de 03/11/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita o correto posicionamento dos

postes na Linha Carahá nesse

Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação dirigida à empresa
RGE, para que, a mesma, providencie no correto posicionamento dos postes

instalados na linha Carahá, nesse Município, os quais se encontram muitas
vezes cruzando as propriedades e não ao longo das vias.

Tal solicitação justifica-se devido ao fato de que os postes se encontrarem

em locais de difícil acesso, dificultando na manutenção da rede elétrica
quando necessário, como em episódios nos quais os moradores ficaram

vários dias sem energia devido danos causados por temporais.

Câmara Municipal de Gramado 30 de Outubro de 2014.

_________________
Rafael Ronsoni

Vereador PP